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emerytowanego profesora zwyczajnego w Katedrze Prawa Cywilnego UJ, wybitnego uczonego cieszącego się uznaniem 
i sławą w kraju i za granicą zasłużonego nauczyciela i wychowawcy wielu pokoleń prawników.

Profesor Stefan Grzybowski był absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego (1925), doktoryzował się 
w dziedzinie prawa cywilnego (1927), habilitował się w 1937 roku na podstawie rozprawy opublikowanej w 1934 roku 
i został docentem na Uniwersytecie Jagiellońskim, powierzono Mu wówczas katedrę prawa pracy. Lata wojenne spędził 
w obozach internowania na Węgrzech, aresztowany przez Gestapo w 1944 roku po próbie ucieczki i przyłączenia się do 
polskich sił zbrojnych został przewieziony do obozu jenieckiego w Keisersteinbruch, a następnie w Luckenwalde: w obozach 
prowadził tajny klub prawników oraz kursy z historii Polski. Po powrocie z obozu do Krakowa został zatrudniony jako docent 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1948 roku został nominowany, a następnie wybrany na stanowisko rektora Akademii 
Handlowej w Krakowie, która wkrótce została przekształcona w Wyższą Szkołę Ekonomiczną.. W roku 1948 objął na 
Wydziale Prawa UJ katedrę prawa cywilnego; w styczniu 1949 roku został profesorem nadzwyczajnym prawa cywilnego. 
Po zmianach, jakie nastąpiły w życiu kraju w 1956 roku społeczność akademicka Uniwersytetu powierzyła Mu w drodze 
wolnych wyborów kolejno funkcję prorektora ds. ogólnych (1956-1958), a następnie funkcję rektora (1958-1962). Zasłużył 
się zarówno w pracy dla dobra Uniwersytetu (budowa nowych obiektów uniwersyteckich, przwrócenie świetności 
zabytkowym budynkom, organizacja domów pracy twórczej, przygotowanie uroczystości 600-lecia Uniwersytetu), jak i dla 
dobra nauki polskiej (stworzenie podwalin przyszłego Uniwersytetu Śląskiego w oparciu o krakowskie środowisko 
akademickie, reaktywowanie działalności Akademii Umiejętności).

W latach 1948-1973 był kierownikiem Katedry Prawa Cywilnego, a następnie Instytutu Prawa Cywilnego, skupiając 
wokół siebie liczne grono uczniów. Dzięki Jego staraniom utworzony został przy Uniwersytecie Międzyuczelniany Instytut 
Wynalazczości i Ochrony Własności Intelektualnej; przez wiele lat pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Naukowej tego 
Instytutu.

Kierował pracami Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych NSZZ ’’Solidarność” i Społecznej Rady 
Legislacyjnej, której zadaniem było przygotowanie projektów aktów normatywnych stanowiących podstawę reformy 
obowiązującego prawa.

Dorobek naukowy Profesora Stefana Grzybowskiego obejmuje 330 pozycji z dziedziny prawa cywilnego, prawa dóbr 
niematerialnych, prawa spółdzielczego, prawa pracy, teorii i historii prawa. W dorobku tym wiele dzieł ma fundamentalne 
znaczenie dla cywilistyki polskiej.

Doktor honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego. Odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski 
(1973), Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski (1991).

W Zmarłym nauka polska i społeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego tracą osobowość o niezwykłych zaletach umysłu i 
charakteru..

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w piątek 28 listopada 2003 roku o godz. 12°° w kościele parafialnym w Orawce, 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.
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